a uma drástica redução da “taxa de respeito”, muito abaixo dos 30% previstos em edital, e consequente queda na arrecadação; e  

que houve uma redução unilateral no número de vagas disponibilizadas após o início da operação, o que impactou negativamente 

o equilíbrio financeiro do contrato. 

Diante disso, requer indenização no valor de R$6.914.467,00 (seis milhões novecentos e quatorze mil  

quatrocentos e sessenta e sete reais) correspondente à diferença entre o que deveria arrecadar e o que efetivamente arrecadou . 

Recebida a inicial. 

Citado, o requerido apresentou contestação. Preliminarmente, arguiu a necessidade de retificação do polo passivo